UBND TỈNH HƯNG YÊN
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT- QLVT&PT

V/v xử lý vi phạm trong hoạt động
 vận tải hàng hóa bằng xe ô tô

 (xe BKS 89B-012.41)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Hưng Yên, ngày   tháng 8 năm 2023

              Kính gửi: Công ty TNHH vận tải Phương Hoa Hưng Yên

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/1/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ôtô được sửa đổi, bổ

sung tại Nghị định số 47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022 của Chính phủ; Thông tư

số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ Giao thông vận tải quy định về tổ

chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ,

được sửa đổi, bổ sung một số điều tại Thông tư số 17/2022/TT-BGTVT ngày

15/7/2022 của Bộ Giao thông vận tải;

Căn cứ Thông báo số: 120/TB-TTr  ngày 27/7/2023 của Thanh tra Sở Giao

thông vận tải Vĩnh Phúc về việc tước quyền sử dụng phù hiệu xe chạy tuyến cố

định có thời hạn của phương tiện mang biển số: 89B-012.41 đối với Công ty

TNHH vận tải Phương Hoa Hưng Yên là chủ quản lý, sử dụng đã có hành vi vi

phạm trong lĩnh vực giao thông đường bộ.

Sở Giao thông vận tải Hưng Yên yêu cầu:

1. Công ty TNHH vận tải Phương Hoa Hưng Yên: Báo cáo làm rõ vi phạm

và xử lý trách nhiệm đối với lái xe: 89B-012.41 gửi về Sở trước ngày 02/9/2023.

Đơn vị phải thường xuyên chấp hành nghiêm qui định về giao thông đường bộ

cũng như hoạt động vận tải hành khách theo tuyến cố định khi tham gia giao

thông; thực hiện trình tự thủ tục để được Sở GTVT cấp lại phù hiệu cho phương

tiện sau khi hết hạn tước phù hiệu 02 tháng (kể từ ngày 27/7/2023 đến ngày

26/9/2023) đối với phương tiện: 89B-012.41; không được sử dụng phù hiệu đã bị

tước quyền sử dụng để tham gia giao thông kinh doanh vận tải;

2. Văn phòng Sở, Phòng Quản lý vận tải và phương tiện: Theo dõi, giám

sát thực hiện, chỉ cấp lại phù hiệu khi phương tiện hết hạn tước phù hiệu 02 tháng

(kể từ ngày 27/7/2023 đến ngày 26/9/2023) đối với phương tiện : 89B-012.41 của

Công ty TNHH vận tải Phương Hoa Hưng Yên.

Sở Giao thông vận tải yêu cầu Công ty TNHH vận tải Phương Hoa Hưng

Yên nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;
- Văn phòng Sở;
- Thanh tra Sở;
- Ban ĐHVT&KTTTX;
- Website Sở GTVT Hưng Yên;
- Lưu: VT, QLVT&PT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thế Hoàng

		2023-08-28T16:29:37+0700

		2023-08-28T16:37:25+0700

		2023-08-28T16:37:25+0700

		2023-08-28T16:37:25+0700